2

86MS0044-01-2024-008558-21

05-1668/2104/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
24 октября 2024 года                                                               г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Подгорного С.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Подгорного Сергея Васильевича, родившегося *** года в ***, не работающего, проживающего в ***, паспорт ***,
УСТАНОВИЛ:
22.10.2024 года в 11 часов 30 минут Подгорный С.В.,   находясь в  магазине «Магнит» в г. Нижневартовске по ул. Северная 17А, совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: из корыстных побуждений, умышленно, тайно две банки кофе JACOBS, кофе растворимое д/п 9, коньяк Старейшина 1 бут., шоколад 6 шт., чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2334,69 руб.

Подгорный С.В. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.

В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении 86  НИ № 277604;
- рапорты должностного лица;

- заявление о привлечении к ответственности;

- копия постановления об отказе в возбуждении уголовного дела;

- копии учредительных документов;

- копия доверенности;

- инвентаризационный акт;

- справка об ущербе;

- справка на физическое лицо;

- копия паспорта Подгорного С.В.
Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает вину Подгорного С.В. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не усматривается.
С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Подгорного Сергея Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 50 (пятьдесят) часов.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

***
Мировой судья
                                                                            В.С. Васильев